
   

 
Originale 

 
Città Metropolitana di Torino 

---------- 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

                           DEL CONSIGLIO COMUNALE        N.  7 
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: 

NOMINA MEMBRI COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE 

 

____________________________________________________________________ 

 
L’anno 2022, addì 7 del mese di Febbraio, alle ore 18.30, nella sala delle adunanze consiliari e in 

videoconferenza, convocato dal Presidente con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in  

prima convocazione, il Consiglio Comunale. 
 

 

Risultano presenti i consiglieri sigg.: 
 

Nominativo Pres. Nominativo Pres. 

MURO SERGIO - Sindaco SI RASTELLI MASSIMILIANO SI 

APPICCIUTOLI VINCENZO SI RINALDI ANTONELLA SI 

BANGE MAURO SI RUBATTO RUBIO MARIA DEL MAR SI 

BO FEDERICO SI RUO MICHELA SI 

CANNAVO' CARMELA SI RUSSO PASQUALE SI 

CARBONE PIETRO SI TOMMASINO GIUSEPPE SI 

CIULLO DANTE GIOVANNI SI VERSINO LARA SI 

COLACI MICHELE NO ZECCHI LUCA SI 

GIANOGLIO ROSSANO SI   

 

Presiede la seduta il Consigliere Sig. TOMMASINO GIUSEPPE 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale SCATIGNA ELISABETTA. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione l’argomento in 

oggetto. 

 



OGGETTO: NOMINA MEMBRI COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Dato atto che gli interventi sono registrati su files digitali, in attuazione della deliberazione 

consiliare n. 16 del 04/02/2000. 

 

Si ricollega in videoconferenza il consigliere Michele Colaci pertanto i consiglieri presenti sono ora 

n. 17 

 

Prende la parola il Sindaco Sergio Muro che comunica di non procedere ad illustrare il contenuto 

della presente deliberazione, in quanto già discussa in sede di Commissione durante la quale si è 

raggiunta quasi l’unanimità della maggioranza per la nomina dei quattro componenti della 

Commissione Edilizia, così individuati:  

• arch. Lardone Valerio - Presidente; 

• arch. Roberti Nicola; 

• ing. Trumbadore Mirko Biagio; 

• arch. Ravetti Francesca 

 

Intervengono i consiglieri: Dante Giovanni Ciullo (che conferma la scelta della maggioranza), 

Massimiliano Rastelli, Michele Colaci e nuovamente Massimiliano Rastelli, il quale identifica una 

rosa di altri 4 nominativi tra le candidature presentate. 

 

 Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 45 del 19/06/2018 pubblicata all’albo 

pretorio del Comune di Rivalta di Torino in data 29/06/2018 e trasmessa alla Regione Piemonte con 

nota del 22/10/2018 prot. n. 31032/61, con cui fu approvato il Regolamento Edilizio Comunale 

adeguato al regolamento edilizio tipo regionale vigente e i rispettivi allegati che costituiscono parte 

integrante del regolamento stesso. 

 

 Richiamata altresì la deliberazione di consiglio comunale n.21 del 06/05/2019 di modifica 

all’art. 96 del Regolamento Edilizio. 

 

Rilevato che l’art. 45, punto 45.3 del Regolamento, prevede la composizione della 

Commissione Edilizia Comunale in n. 4 membri eletti dal Consiglio Comunale. 

 

 Appurato pertanto che il Consiglio Comunale è chiamato a designare i membri della 

Commissione Edilizia, scelti tra i cittadini di maggiore età, ammessi all’esercizio dei diritti politici, 

che abbiano competenza provata dal possesso di adeguato titolo di studio e dimostrabile esperienza 

nelle materie attinenti all’architettura, all’urbanistica, all’attività edilizia, all’ambiente, allo studio 

ed alla gestione dei suoli. 

 

 Visto l’avviso per la presentazione delle candidature per la nomina a componente della 

Commissione Edilizia Comunale in data 03/11/2021, pubblicato per 30 giorni all’Albo Pretorio “on 

line” del Comune, e precisamente dal 04/11/2021 al 06/12/2021 e sul sito web comunale.  

Come termine utile per la presentazione delle candidature si era indicato il giorno 06/12/2021 alle 

ore 12,00. 

 

 Appurato che entro il suddetto termine sono pervenute n. 3 candidature, e precisamente: 

• Arch. LARDONE Valerio con studio in Rivalta di Torino, prot. n. 32001/61-2 del 09/11/2021; 

• Ing. PASSUELLO Tiziana con studio in Torino, prot. n. 33321/61-2 del 22/11/2021; 



• Ing. TRUMBADORE Mirko Biagio con studio in Orbassano, prot. n. 33817/61-2 del 25/11/2021. 

  

 Rilevato che le candidature pervenute non erano sufficienti a comporre la Commissione, è 

stato emesso successivo avviso in data 15/12/2021 pubblicato con le stesse modalità del precedente 

avviso, dal 16/12/2021 al 10/01/2022, con il termine utile per la presentazione delle candidature 

entro le ore 12,00 del giorno 10/01/2022. 

 

 Constatato che entro il suddetto termine sono pervenute n. 3 candidature, e precisamente: 

 

• Arch. ROBERTI Nicola residente in Rivalta di Torino, prot. n. 37618/61-2 del 29/12/2021; 

• Arch. RAVETTI Francesca con studio in Rivalta di Torino, prot. n. 214/61 del 04/01/2022; 

• Arch. PALLA Nicola, domiciliato in Torino, prot. n. 243/61 del 04/01/2022. 

 

 Appurato che possono rientrare fra le candidature ammissibili alla nomina a commissario i 

seguenti candidati:  

• • Arch. LARDONE Valerio; 

• Ing. PASSUELLO Tiziana; 

• Ing. TRUMBADORE Mirko Biagio; 

• Arch. ROBERTI Nicola; 

• Arch. RAVETTI Francesca; 

• Arch. PALLA Nicola. 

 

 Ravvisata la necessità di provvedere alla designazione dei membri della Commissione 

Edilizia Comunale, così come proposto e tenuto conto dei nominativi sopra formulati. 

 

 Visto il verbale della Commissione Politiche del Territorio in data 27/01/2022. 

 

 Richiamata la Legge Regionale 5.12.1977 n. 56 e s.m.i. 

 

 Richiamato il D.Lgs. n. 267/2000“Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”. 

 

 Visto il vigente Statuto Comunale. 

 

 Richiamato l’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 - T.U. delle Leggi sull’ordinamento 

degli Enti Locali. 

 

 Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione. 

 

 Il Presidente del Consiglio vista l’impossibilità di procedere con la votazione segreta, in 

quanto la videoconferenza non lo consente, propone di procedere a votazione palese per l’elezione 

di n. 4 candidati alla nomina a commissario della Commissione Edilizia Comunale, con 

designazione del presidente della stessa. Ogni consigliere vota per quattro candidati tra i quali 

indica il presidente; 

 

Prima della votazione si assenta il consigliere Lara Versino, pertanto i consiglieri presenti 

sono 16. 

 

 Il Presidente del Consiglio Comunale, dopo apposito conteggio, comunica al Consiglio le 

votazioni risultanti:  



• Arch. LARDONE Valerio   n. 15 voti 

• Ing. PASSUELLO Tiziana   n. 2 voti 

• Ing. TRUMBADORE Mirko Biagio n. 16 voti 

• Arch. ROBERTI Nicola   n. 14 voti 

• Arch. RAVETTI Francesca   n. 16 voti 

• Arch. PALLA Nicola   n. 1 voto 

 

 

DELIBERA 

 

di nominare i membri della Commissione Edilizia Comunale, che resteranno in carica fino al 

rinnovo del Consiglio Comunale che l’ha eletta, i sottoelencati signori: 

 

• arch. LARDONE Valerio con n. 15 voti - Presidente  

• ing. TRUMBADORE Mirko Biagio con n. 16 voti; 

• arch. RAVETTI Francesca con n. 16 voti; 

• arch. ROBERTI Nicola con n. 14 voti. 

 

Successivamente,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con n. 16 voti favorevoli, n. zero voti contrari, n. zero astenuti,  

espressi per appello nominale, 

su n. 16 consiglieri presenti e n. 16 votanti, 

 

DELIBERA 

 

di rendere la presente deliberazione, al fine di rendere prontamente operativa la Commissione 

Edilizia Comunale, immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 134 

del T.U.E.L. – D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Comune di RIVALTA DI TORINO

Pareri

3

NOMINA MEMBRI COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE

2022

Urbanistica

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

26/01/2022

Ufficio Proponente (Urbanistica)

Data

Parere Favorevole

Pietro De Vittorio

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

27/01/2022

Ragioneria

Data

Parere Non Necessario

Tonino Salerno

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale 

 

IL CONSIGLIERE 

TOMMASINO GIUSEPPE 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

SCATIGNA ELISABETTA 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

Elisabetta Scatigna in data 16/02/2022
TOMMASINO GIUSEPPE in data 22/02/2022



DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 7 DEL 07/02/2022 

 

 

OGGETTO: NOMINA MEMBRI COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, 

con decorrenza dal 22/02/2022  

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 07/02/2022, ai sensi dell’art. 134 del TUEL – 

D.lgs. 267/2000, in quanto: 

 

 

x resa immediatamente eseguibile, 

 

O sono trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

 

 

Rivalta di Torino, 15/03/2022 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

MIRETTI MARA 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

MIRETTI MARA in data 15/03/2022


